
 

Frühstückskarte: 10:00-18:00 Uhr *Allergene & Zusatzstoffe siehe letzte Seite 

 

Frühstück 
 

Kleine Süßes * A1, C, G, H2 
2 Croissants | hausgemachte Marmelade | Honig | Butter | Obst 

2 croissants | homemade jam | honey | butter | fruits 
-8,5- 

 
fabis Porridge * H1, H3  

Amaranth | Mandelmilch | Ahornsirup | Apfel | Walnuss
porridge | amaranth | maple syrup | apple | walnut 

-9- 
 

Chia * H1  
Chiasamen | Mandelmilch | Banane
chia seeds | almond milk | banana 

-9- 
 

Beeren – Bircher – Müsli * A3, G, H1 
Haferflocken | Joghurt | frische Beeren | Apfel | Mandel 

oatmeal | yogurt | fresh berries | apple | almond 
-8- 

  



 

Frühstückskarte: 10:00-18:00 Uhr *Allergene & Zusatzstoffe siehe letzte Seite 

 

Best Stulle in Town 
 

In Butter gebratenes Sauerteigbrot, hausgebacken 
Sourdough bread fried in butter – homemade 

 
fabis Strammer Max * A1, A2, A5, C, G, L 

Bacon-Marmelade | Frischkäse | Spiegelei | Tomate 
bacon jam“ | cream cheese | fried egg | tomato 

-11- 
 

Gemüsestulle * A1, A2, A5, L, H3  
Rote – Bete – Humus | gegrilltes Gemüse | Tomaten – Walnuss – Pesto 

beetroot hummus | grilled vegetables | tomato-walnut-pesto 
-11- 

 
Rauchlachsstulle * A1, A2, A5, C, D, G 
Avocado | Tomate | Frischkäse | Spiegelei 

smoked salmon | avocado | tomato | cream cheese | fried egg 
-12- 

 
Omelette o. Rührei des Tages * A1, A2, A5, C, G 

3 Bio-Eier | Zutaten des Tages | Röststulle | Butter 
omelette or scrambled eggs | ingredients of the day | toasted slice of homemade bread | butter 

-9-  



 

Küchenzeiten von 17:00 – 21:00 Uhr (Küchenschluss 20:00 Uhr) *Allergene & Zusatzstoffe siehe letzte Seite 

 

Vorspeisen 
 

Ratatouille * A1, L 
Paprika | Zucchini | Aubergine | Halbgetrocknete Tomaten | Pinienkerne

Ratatouille | paprika | zucchini | semi-dried tomatoes | pine nuts 
-12- 

 
Blutwurst * A1, G, J, L 
Spitzkohl | Kartoffel | Senf 

Blood sausage | cabbage | potato | mustard 
-12- 

 
Feldsalat * J, L 
Kartoffel | Speck 

Lamb’s lettuce | potato | bacon 
-11-  



 

Küchenzeiten von 17:00 – 21:00 Uhr (Küchenschluss 20:00 Uhr) *Allergene & Zusatzstoffe siehe letzte Seite 

 

Suppe 
 

Getrüffelte Selleriecreme * G, I 
Gebeiztes Rinderfilet | Petersilie 

Truffled celery cream soup | pickled beef fillet | parsley 
-12- 

 
Ohne Rinderfilet 

Truffled celery cream soup – vegetarian – 
-9- 

 
Zwiebel-Consommé * A1, C, G, I, L  

Raclette-Käsesäckchen 
Consommé of onion | raclette cheese bags – vegetarian - 

-12-  



 

Küchenzeiten von 17:00 – 21:00 Uhr (Küchenschluss 20:00 Uhr) *Allergene & Zusatzstoffe siehe letzte Seite 

 

Hauptgänge 
 

Rinderfilet „Stroganoff“ * G, I, J, L
Rote Bete | Gewürzgurke | Wodka-Kartoffel | Champignon | Perlzwiebel | Sauerrahm | Senf

Beef fillet “Stroganoff“ | beetroot | pickle | wodka-potato | mushroom | pearl onion | sour cream | mustard 
-30- 

 
Rosa gebratene Barbarie-Entenbrust * G, H1 

Orange | Karotte | Honig | Mandel | Polenta 
Pink fried breast of Barbary duck | orange | carrot | honey | almond | polenta 

-27- 
 

Filet vom Kabeljau * D, G 
Lauch | Tomate | Bohne | Kartoffel 

Fillet of cod | leek | tomato | bean | potato 
-26- 

 
Spitzkohl-Roulade * A4, I, J, L  
Gerste | Wurzelgemüse | Pilze | Café de Paris  

Cabbage roulade | root vegetable | mushroom | Café de paris - vegan - 
-22- 

  



 

Küchenzeiten von 17:00 – 21:00 Uhr (Küchenschluss 20:00 Uhr) *Allergene & Zusatzstoffe siehe letzte Seite 
 

Dessert 
 

Creme Brûlée * C, G 
Schokolade | Passionsfrucht 

Creme brûlée | chocolate | passion fruit 
-9- 

 

Virgin Colada  
Ananas | Kokos 

Virgin Colada | pineapple | coconut – vegan - 
-9- 

 

Französische Käseauswahl 
5 verschiedene Sorten | Fruchtsenf | Hausgebackenes Brot 
French cheese selection | fruit mustard | homemade bread 

-14- 
 

Barsnacks 
 

Geräucherte Mandeln (Smoked almonds) 
-5- 

 
Marinierte Oliven (Marinated olives) 

-6- 
 

Parmesanstücke (Parmesan cheese) 
-6- 



 

 

Allergene 
 
A Glutenhaltiges Getreide 
A1 Weizen 
A2 Roggen 
A3 Hafer 
A4 Gerste 
A5         Dinkel 
 
B Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 
C Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse 
D Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse 
E Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse 
F Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
G Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse 
(einschließlich Laktose) 
 
H Schalenfrüchte 
H1 Mandeln 
H2 Haselnüsse 
H3 Walnüsse 
 
I Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse 
J Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse 
K Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
L Schwefeldioxid und Sulfite > 10 mg/kg oder 10 mg/l 
M Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse 
N Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse 

Zusatzstoffe 
 
1 mit Farbstoff 
 
2 mit Konservierungsstoff 
 
3 mit Nitrat und ähnlichen Stoffen 
 
4 mit Antioxidationsmittel 
 
5 mit Geschmacksverstärker 
 
6 geschwefelt 
 
7 geschwärzt 
 
8 gewachst 
 
9 mit Süßungsmittel(n) 
 
10 mit Phosphat 
 
11 koffeinhaltig 
 
12 chininhaltig 
 


